
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00641789- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las solicitudes de equivalencias presentadas para distintas asignaturas del Departamento Académico de Teatro; y

CONSIDERANDO:

Que en todos los casos se presenta constancia y programas de las materias aprobadas en las carreras de origen.

Que la estudiante FRANK PALMA Dana, DNI: 40.815.023, mediante expediente EX-2022-00641789- -UNC-ME#FA, solicita
equivalencia en dos materias electivas de la Licenciatura en Teatro (Res. Ministerial 1857/2014 - Mod. 895/2018) por las asignaturas
aprobadas en la Licenciatura en Teatro (Res. Ministerial 1117/1993) Seminario de Sonorización I y Seminario de Sonorización II.

Que la estudiante María Belén Vega, DNI: 31.523.085, mediante EX-2022-00677528- -UNC-ME#FA, solicita equivalencia por materia
electiva de la Licenciatura en Teatro (Res. Ministerial 1857/2014 - Mod. 895/2018) por las asignaturas aprobadas en la Licenciatura en
Teatro (Res. Ministerial 1117/1993) Diseño Escenográfico II y Seminario de Técnicas Actorales I.

Que la Comisión de Pases y Equivalencias del Departamento Académico de Teatro, luego de analizar los pedidos, emitió dictamen
teniendo en cuenta los contenidos mínimos de los planes de estudios correspondientes y de conformidad con el régimen de
correlatividades vigente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar las equivalencias que se detallan y en consecuencia dar como aprobados los espacios curriculares en las
carreras que se mencionan y según se detalla a continuación:

EX-2022-00580493- -UNC-ME#FA

Tania Micaela Tello DNI: 39.302.702

Carrera:



Carrera de origen:

Licenciatura en Teatro (RM. 1117/1993)
Licenciatura en Teatro (RM.1857/2014 rectificada por RM. 895/2018)

 

Materia aprobada:

PSICOPEDAGOGÍA TEATRAL

OTORGAR equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA I

Materia aprobada:

DINÁMICA DE GRUPOS I

OTORGAR equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA II

 

EX-2022-00621226- -UNC-ME#FA

Jeremías Lima DNI: 42.160.601

Carrera de origen:

Profesorado de Teatro

Carrera:

Licenciatura en Teatro

Materia aprobada:

PRÁCTICA DOCENTE I

OTORGAR equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA II

 

EX-2022-00663619- -UNC-ME#FA

Fátima Manuela Alonso DNI: 32.718.462

Carrera de origen:

Licenciatura en Letras Modernas
Carrera: Licenciatura en Teatro

Materia aprobada: OTORGAR equivalencia en:



LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA MATERIA ELECTIVA I

Materia aprobada:

PRUEBA DE SUFICIENCIA EN LECTO-COMPRENSIÓN DE UN IDIOMA
EXTRANJERO (FRANCÉS)

OTORGAR equivalencia en:

PRUEBA DE SUFICIENCIA DE
IDIOMA: FRANCÉS

 

EX-2022-00663619- -UNC-ME#FA

Fátima Manuela Alonso DNI: 32.718.462

Carrera de origen:

Profesorado en Letras Modernas - Profesorado en Filosofía
Carrera: Profesorado de Teatro

Materia aprobada:

SUJETO DEL APRENDIZAJE

OTORGAR equivalencia en:

PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN

Materia aprobada:

CURRÍCULUM Y ENSEÑANZA

OTORGAR equivalencia en:

DIDÁCTICA GENERAL

Materia aprobada:

SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO CON EJE EN EL CURRÍCULUM

OTORGAR equivalencia en:

SEMINARIO ELECTIVO

Materia aprobada:

PRUEBA DE SUFICIENCIA EN LECTO-COMPRENSIÓN DE UN IDIOMA
EXTRANJERO (FRANCÉS)

OTORGAR equivalencia en:

PRUEBA DE SUFICIENCIA DE
IDIOMA: FRANCÉS

 

EX-2022-00664202- -UNC-ME#FA



Rocio Ines Callohuanca DNI: 94.100.974

Carrera de origen:

Profesorado de Teatro

Carrera:

Licenciatura en Teatro

Materia aprobada:

PRÁCTICA DOCENTE I

OTORGAR equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA II

 

EX-2022-00664334- -UNC-ME#FA

Laura Lucila Petenian DNI: 32.925.668

Carrera de origen:

Profesorado de Teatro

Carrera:

Licenciatura en Teatro

Materia aprobada:

DIDÁCTICA GENERAL

OTORGAR equivalencia en:

MATERIA ELECTIVA II

ARTÍCULO 2º: No otorgar las equivalencias a FRANK PALMA Dana, DNI: 40.815.023 según EX-2022-00641789- -UNC-ME#FA
en Materia Electiva I y Materia Electiva II, ya que en la carrera de origen aprobó dos seminarios y dichos espacios curriculares no
pueden equivaler por materias.

ARTÍCULO 3º: No otorgar las equivalencias a VEGA María Belén, DNI: 31.523.085 según EX-2022-00677528- -UNC-ME#FA, en
Materia Electiva I y Materia Electiva II, ya que una de las materias aprobadas en la carrera de origen tiene su equivalente en el nuevo
plan de estudios y porque el otro es un seminario y por ser un formato curricular distinto no puede equivaler por una materia.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Incluir en el Digesto de la Universidad. Comunicar al Área de Asuntos Académicos. Girar las
actuaciones a Mesa de Entradas para notificar a estudiantes de la resolución. Cumplido, pase a Área de Enseñanza.

(am/jga/cbp)




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-549-E-UNC-DEC#FA
		2022-11-18T12:33:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T12:38:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T12:40:30-0300
	GDE UNC




